

JN Nielsen Holding ApS

c/o Werd ApS, Sydvestvej 55, 2600 Glostrup

CVR-nr. 10 15 11 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2024.

Jakob Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	12
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	JN Nielsen Holding ApS c/o Werd ApS Sydvestvej 55 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 10 15 11 12
	Stiftet: 30. oktober 2003
	Hjemsted: Glostrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jakob Nielsen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	WERD ApS, Glostrup JNTB Invest ApS, Glostrup Sydvestvej 55 ApS, Glostrup

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	22.279	31.750	80.725	41.839	15.660
Resultat af primær drift	-3.666	5.894	54.672	27.194	1.933
Finansielle poster, netto	4.442	-4.363	2.765	3.711	1.474
Årets resultat	594	705	43.612	23.423	2.493
Balance:					
Balancesum	169.144	197.760	181.442	120.333	87.527
Investeringer i materielle anlægsaktiver	675	16.497	2.377	1.442	0
Egenkapital	68.276	82.835	97.704	54.893	32.690
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	27.556	13.379	17.037	1.580	10.200
Investeringsaktivitet	-8.635	-15.224	-11.598	-794	0
Finansieringsaktivitet	-15.905	9.810	30.304	-3.265	516
Pengestrømme i alt	3.016	7.965	35.743	-2.479	10.716
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	37	37	31	18	14
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	168,7	175,7	221,2	197,5	172,6
Soliditetsgrad	37,8	37,2	43,0	39,7	36,5
Egenkapitalforrentning	0,8	0,8	43,4	42,8	12,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste formål er handel med IT hardware, herunder server storage og netværksprodukter, og dermed beslægtet virksomhed.

Moderselskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab samt at drive konsulentvirksomhed, investering, handel og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerheder, som har haft indflydelse på indregning og måling i årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 534 t.kr. mod 627 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende trods nedgang i resultaterne i de underliggende selskaber.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 22.279 t.kr. mod 31.750 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 594 t.kr. mod 705 t.kr. sidste år.

Koncernens resultat anses ikke tilfredsstillende og skal ses i lyset af et omstillingssår i det underliggende driftsselskab WERD ApS, hvor udfordringerne fra 2022 med mange varer i markedet med prispres til følge fortsatte i første halvår 2023. Først i andet halvår blev der fundet et stabilt leje.

Året har ligeledes bragt ekstra arbejde i koncernen med et skifte i ejerkredsen, hvilke har ført til en oprydning i hele koncernen med af- og nedskrivninger til følge. Øvelsen har gjort at koncernen er klar til at møde fremtiden med en skarp profil.

Skiftet i ejerkredsen har ligeledes betydet, at moderselskabet har konsolideret sig ved at fusionere med datterselskaberne Werd Partner ApS og TAJA Consolidated ApS med tilbagevirkende kraft (pr. 1. januar 2023). Forholdet har ingen betydning på regnskabstallene i moderselskabet eller koncernregnskabet.

Den forventede udvikling

Det forventes at 2024 bliver et år med positiv indtjening og yderligere styrkelse på de indre linjer i forhold til at gå fremtiden i møde stærkest muligt.

Særlige risici

Valutarisici

Koncernens varekøb og varesalg foretages for en væsentlig andel i udlandet. Koncernen er som konsekvens heraf eksponeret for valutarisici.

Der indgås ikke spekulative valutapositioner i koncernen.

Ledelsesberetning

Renterisici

Koncernen finansierer hovedsageligt den langfristede prioritetsgæld gennem rentetilpasningslån, der refinansieres årligt. Det er ikke en del af koncernens politik at sikre transaktionerne. Koncernen indgår ikke i spekulative transaktioner. Det vurderes, at moderate ændringer i renteniveauet ikke vil have væsentlig indflydelse på koncernens resultat.

Kreditrisici

Koncernens politik for pådragelse af kreditrisici medfører, at kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Forretningsmodel og engagement

Koncernen ønsker at udvikle sin kerneforretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde. Dette betyder, at man både vil leve op til lovgivningen i de lande og lokalsamfund, hvor man opererer, og at man vil gennemføre frivillige aktiviteter og indsatser af samfundsansvarlig karakter for at nå sine strategiske mål.

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Politik

Koncernen er bevidst om, hvor vigtige engagerede, kompetente og loyale medarbejdere er for koncernen og for resten af koncernen. Derfor er det fortsat koncernens mål at have attraktive arbejdsforhold, hvor der er mulighed for både faglig og personlig udvikling, og hvor der gøres en indsats for at skabe et positivt arbejdsmiljø.

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Politik

Som samfundsansvarlig virksomhed arbejder koncernen mod alle former for korruption, herunder afpresning og bestikkelse, og sikrer overholdelse af internationale standarder. I koncernens samarbejdsaftaler opfordres de selskaber, der indgår i den værdikæde, som koncernen tilhører, til at støtte og respektere anti-korruptionsprincipper.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

JN Nielsen Holding - koncernen er sit samfundsansvar bevidst og arbejder ansvarligt, hvad angår behandling af data. Koncernen har indarbejdet nødvendige arbejdsgange, der skal medvirke til at koncernen overholder dataetiske principper.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
	22.279	31.750	-199	-85
1 Personaleomkostninger	-25.007	-22.560	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-938	-3.296	0	0
Driftsresultat	-3.666	5.894	-199	-85
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-4.265	3.266
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	346	732
Andre finansielle indtægter	8.153	2.482	6.688	236
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.711	-6.845	-677	-4.252
Resultat før skat	776	1.531	1.893	-103
3 Skat af årets resultat	-182	-826	-1.359	730
4 Årets resultat	594	705	534	627
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i JN Nielsen Holding ApS	534	627		
Minoritetsinteresser	60	78		
	594	705		

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	0	5.882	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	5.882	0	0
6	Grunde og bygninger	14.172	14.690	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	655	1.653	0	0
8	Investeringsejendomme	35.625	35.625	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	50.452	51.968	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	27.437	17.991
10	Deposita	162	162	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	162	162	27.437	17.991
	Anlægsaktiver i alt	50.614	58.012	27.437	17.991
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	41.986	60.449	0	0
	Forudbetalinger for varer	8.422	10.456	0	0
	Varebeholdninger i alt	50.408	70.905	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.475	20.256	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	7.639	16.575
	Tilgodehavende selskabsskat	1.626	2.243	451	752
	Andre tilgodehavender	553	2.796	0	0
11	Periodeafgrænsningsposter	184	281	0	0
	Tilgodehavender i alt	21.838	25.576	8.090	17.327
	Andre værdipapirer og kapitalandele	36.750	27.235	36.750	27.235
	Værdipapirer i alt	36.750	27.235	36.750	27.235
	Likvide beholdninger	9.534	16.032	6.829	13.706
	Omsætningsaktiver i alt	118.530	139.748	51.669	58.268
	Aktiver i alt	169.144	197.760	79.106	76.259

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125	125	125	125
Overført resultat	63.882	73.517	62.882	73.458
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	1.000	59
Egenkapital før minoritetsinteresser	64.007	73.642	64.007	73.642
Minoritetsinteresser	4.269	9.193	0	0
Egenkapital i alt	68.276	82.835	64.007	73.642
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	787	789	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	787	789	0	0
Gældsforpligtelser				
12 Gæld til realkreditinstitutter	23.856	24.782	0	0
13 Gæld til pengeinstitutter	5.961	9.801	5.961	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	29.817	34.583	5.961	0
Kortfristet del af langfristet gæld	4.267	7.693	3.000	0
Gæld til pengeinstitutter	39.767	47.421	75	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.699	11.261	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.457	0
Anden gæld	12.531	13.178	2.606	2.617
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	70.264	79.553	9.138	2.617
Gældsforpligtelser i alt	100.081	114.136	15.099	2.617
Passiver i alt	169.144	197.760	79.106	76.259

15 Oplysninger om dagsværdi

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

18 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	Minoritetsinteresser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125	77.890	0	19.689	97.704
Årets overførte overskud eller underskud	0	627	0	78	705
Andel af kapitalreguleringer	0	-5.000	0	0	-5.000
Andel af kapitalreguleringer	0	0	0	-10.574	-10.574
Egenkapital 1. januar 2023	125	73.517	0	9.193	82.835
Årets overførte overskud eller underskud	0	534	0	60	594
Andel af kapitalreguleringer	0	-10.169	0	0	-10.169
Andel af kapitalreguleringer	0	0	0	-4.984	-4.984
	125	63.882	0	4.269	68.276

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125	72.890	5.000	78.015
Udloddet udbytte	0	0	-5.000	-5.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	568	59	627
Egenkapital 1. januar 2023	125	73.458	59	73.642
Udloddet udbytte	0	0	-59	-59
Årets overførte overskud eller underskud	0	-466	1.000	534
Andel af kapitalreguleringer	0	-10.110	0	-10.110
	125	62.882	1.000	64.007

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Årets resultat	594	705
19 Reguleringer	-3.322	8.485
20 Ændring i driftskapital	25.404	11.864
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	22.676	21.054
Renteindbetalinger og lignende	8.153	2.481
Renteudbetalinger og lignende	-3.711	-6.845
Pengestrøm fra ordinær drift	27.118	16.690
Betalt selskabsskat	438	-3.311
Pengestrømme fra driftsaktivitet	27.556	13.379
Køb af materielle anlægsaktiver	-675	-16.497
Salg af materielle anlægsaktiver	1.253	1.273
Køb af virksomhed	-9.213	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-8.635	-15.224
Optagelse af langfristet gæld	0	20.565
Afdrag på langfristet gæld	-1.852	-4.573
Betalt udbytte	-59	-15.575
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-13.994	9.393
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-15.905	9.810
Ændring i likvider	3.016	7.965
Likvider 1. januar 2023	43.267	35.302
Likvider 31. december 2023	46.283	43.267
Likvider		
Likvide beholdninger	9.533	16.032
Værdipapirer	36.750	27.235
Likvider 31. december 2023	46.283	43.267

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	23.087	20.763		
Pensioner	1.601	1.495		
Andre omkostninger til social sikring	319	302		
	25.007	22.560		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	37	37		
	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	3.711	6.845	677	4.252
	3.711	6.845	677	4.252
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	182	826	1.355	-730
Andre skatter	0	0	4	0
	182	826	1.359	-730
			Modervirksomhed	
			2023	2022
			t.kr.	t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering				
Udbytte for regnskabsåret			1.000	59
Overføres til overført resultat			0	568
Disponeret fra overført resultat			-466	0
Disponeret i alt			534	627

Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
	t.kr.	t.kr.
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	33.327	33.327
Kostpris 31. december 2023	33.327	33.327
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-27.445	-25.484
Årets afskrivninger	0	-1.961
Årets nedskrivninger	-5.882	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-33.327	-27.445
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	5.882
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	20.025	20.025
Kostpris 31. december 2023	20.025	20.025
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-5.335	-4.817
Årets afskrivninger	-518	-518
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-5.853	-5.335
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	14.172	14.690
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	2.729	3.409
Tilgang i årets løb	675	1.872
Afgang i årets løb	-1.768	-2.552
Kostpris 31. december 2023	1.636	2.729
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.076	-1.538
Årets afskrivninger	-420	-817
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	515	1.279
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-981	-1.076
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	655	1.653
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	572	1.540

Noter

	Koncern	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
8. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	31.332	16.707
Tilgang i årets løb	0	14.625
Kostpris 31. december 2023	31.332	31.332
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	4.293	4.293
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	4.293	4.293
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	35.625	35.625

Selskabets investeringsejendomme består udelukkende af boligejendomme beliggende i Carlsbergbyen og Vesterbro Kbh.området og måles til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Dette ud fra den betragtning at selskabets ejendomme alle handles på et aktivt Københavnermarked.

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	24.669	24.669
Tilgang i årets løb	30.470	0
Afgang i årets løb	-9.561	0
Kostpris 31. december 2023	45.578	24.669
Opskrivninger 1. januar 2023	6.149	21.357
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-4.265	2.246
Årets tilbageførsler på afgang	-1.318	0
Udbytte	0	-18.475
Andre kapitalbevægelser 1	0	1.020
Opskrivninger 31. december 2023	566	6.148
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-12.826	-12.826
Årets afskrivninger på goodwill	-5.881	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	-18.707	-12.826
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	27.437	17.991
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
WERD ApS	Glostrup	100 %
JNTB Invest ApS	Glostrup	51 %
Sydvestvej 55 ApS	Glostrup	62,5 %
	Koncern	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
10. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	162	162
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2023	162	162
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	162	162

Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
	t.kr.	t.kr.
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	184	281
	184	281
12. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	24.798	25.708
Heraf forfalder inden for 1 år	-942	-926
	23.856	24.782
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	20.788	21.197
13. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	8.961	15.301
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.000	-5.500
	5.961	9.801
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
14. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	325	1.267
Heraf forfalder inden for 1 år	-325	-1.267
	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

15. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	Investerings- ejendomme t.kr.	Børsnoterede værdipapirer t.kr.
Dagsværdi 31. december 2023	35.625	36.750
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	6.105

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.797 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 49.795 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi på t.kr. 14.170.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 39.693 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 25.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	50.408
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.475
Materielle anlægsaktiver	84

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 572 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 325 t.kr.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Huslejeforpligtelser	1.441
Andre eventualforpligtelser	99
Eventualforpligtelser i alt	1.540

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 175 t.kr.

17. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders banklån med t.kr. 3.500. Den samlede bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 39.693 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jakob Nielsen, 1801 Frederiksberg, Danmark

Hovedaktionær

Transaktioner

Koncernen har i regnskabsåret haft interne transaktioner vedrørende lønninger, husleje, finansiering og forrentning heraf. Transaktionerne er foregået på markedsmæssige vilkår.

Noter

	Koncern	
	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	938	3.296
Andre finansielle indtægter	-8.153	-2.482
Øvrige finansielle omkostninger	3.711	6.845
Skat af årets resultat	182	826
	<u>-3.322</u>	<u>8.485</u>
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	20.497	136
Ændring i tilgodehavender	3.121	5.680
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.786	6.048
	<u>25.404</u>	<u>11.864</u>
